СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
03 февраля 2022 г.                                                                                 № 08
р.п.Чердаклы
О внесений изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 25.11.2015 №78 «Об утверждении Порядка планирования и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинский  район» Ульяновской области решил:

1.Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 25.11.2015 №78 «Об утверждении Порядка планирования и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» следующие изменения:

1.1) пункт 3 признать утратившим силу;

1.2)  в Порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области:

а) в пункте 1.1. слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 №585 «Об утверждении положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе» исключить;

б) в пункте 5.1. слова «управления экономического развития» заменить словами «управления экономического и стратегического развития», слова  «управления топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «управления топливно-энергетических ресурсов и жилищно-коммунального хозяйства», слова «управления правового обеспечения» заменить словами «управления правового обеспечения, муниципальной службы и кадров»;

в) в пункте 6.2:

в1) изменить нумерацию подпунктов с 6.2.1-6.2.15 на 6.2.1-6.2.16;

в2) дополнить пунктом 6.2.17. следующего содержания:
«6.2.16. размер и порядок выплаты вознаграждения юридическому лицу, которое в соответствии с подпунктом 8.1 пункта 1 статьи 6 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» осуществляет функции продавца государственного или муниципального имущества и (или) которому решениями соответственно Правительства Российской Федерации, органа государственной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления поручено организовать от имени собственника продажу приватизируемого государственного или муниципального имущества».
2.     Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.
Глава  муниципального образования
«Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                             Г.Д. Родионова
	Главе  муниципального образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области

Г.Д.Родионовой

Пояснительная записка.
Проект решения Совета Депутатов  муниципального  образования «Чердаклинский район»  Ульяновской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 25.11.2015 №78 «Об утверждении Порядка планирования и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области», разработан с необходимостью внесения изменений  в соответствии с протестом Прокуратуры Чердаклинского района.
Председатель комитета
по управлению муниципальным
имуществом и земельным отношениям
муниципального образования
«Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                               Л.В. Альбекова